
 

 
 
 

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 37/2021 
 

Book en saksbehandler 
Indre Østfold kommune lanserer nå bookingfunksjon av saksbehandlere. Først ut er oss på landbruk! 
Se hva hver av oss jobber med, og reserver tid hos aktuell saksbehandler. Du velger selv om du 
ønsker tid for telefonsamtale, videosamtale (snart klart) eller fysisk møte på et av kommunens 
innbyggertorg, evt. tid for befaring. 
 

Dette passer veldig bra nå som søknadssystemet for RMP-tilskudd har åpnet. Vi har satt av slutten av 
uke 40 og hele uke 41 til veiledning av RMP- og produksjonstilskudd (neste sak). I booking 
funksjonen er det enkelt å se når det er ledig tid. Det er fortsatt mulig ringe for avtale via 
innbyggertorget altså.   
 

Vel verdt et forsøk!: Booking av saksbehandler landbruk  

 

RMP-tilskudd 
Søknadssystemet for RMP-tilskudd er nå åpnet! Søknadsfrist er 15. oktober. Søknaden er elektronisk 

og sendes via Altinn. Se årets veileder for regionale miljøtilskudd og regionale miljøkrav. Vi kan 

komme med flere tips, men det aller viktigste er:  

• Ha bank-id eller Min ID klart 

• Logg inn som foretak, ikke person 

• Bruk PC, ikke nettbrett 

• Sett av god tid, lagre underveis 

• Sørg for god internettforbindelse 

• Ring oss hvis du står fast 

• Kanskje veiledningsvideo fra Landbruksdirektoratet kan være til hjelp? 

• Fram til søknadsfrist kan du endre på innsendt søknad.  

• Bruk kommentarfeltet til saksbehandler. Har du alt i stubb, skriv det.  

• (Ikke søk på tom mage      ) 

Det å søke RMP-tilskudd og tegne inn tiltak i kart kan være krevende. Vi har satt av tid i deler av uke 

40 og hele uke 41 til veiledning av RMP-søknader, og eventuelt søknad om produksjonstilskudd. Vi 

har fordelt oss rundt i kommunen, ta kontakt dersom du ønsker veiledning, bruk gjerne 

bookingfunksjonen!:  

• Tomter eller Spydeberg: 
May Holtskog, 940 10 729 

• Rådhuset i Askim:  
Annica Svendsen, 940 107 30 

• Møterom kulturtorget - innbyggertorg og bibliotek, Mysen:  
Hilde Riddervold Enger, 977 41 703 
Finn Frøshaug  993 745 08 

• Møterom Smia, Skjønhaug:  
Marit Ness Kjeve, 934 252 81  

 

I tillegg stepper  Anne-Marit Næss (474 734 19) inn når det er behov. Passer det absolutt ikke i uke 

41 eller hvis dagene blir fullbooket, så finner vi ut av det. 

https://www.io.kommune.no/booking-saksbehandler/landbruk/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/rmp-veileder-2021---utkast-02.07.2021---hefte.pdf
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/188.guide
https://www.io.kommune.no/booking-saksbehandler/landbruk/
mailto:may.kristin.holtskog@io.kommune.no
mailto:annica.svendsen@io.kommune.no
mailto:hilde.riddervold.enger@io.kommune.no
mailto:finn.kristen.froshaug@io.kommune.no
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no
mailto:anne-marit.naess@io.kommune.no


Du som søker er ansvarlig for at søknadene blir rett utfylt og stemmer overens med virkeligheten, 

men vi kan hjelpe til med å tegne inn i kart og sjekke at alt er med. Vi klarer ikke veilede alle, men 

vet at mange fint får til dette selv. Ta en telefon hvis du står fast! Husk å lese vilkårene, og ikke søk 

på noe du ikke er berettiget, spør heller oss på forhånd.   
 

Aktuelt: 

• Nå er det nye erosjonskart som gjelder. Sjekk hvordan det ser ut på dine arealer etter ny 

beregning i kartløsning hos Statsforvalteren. For å kompensere at det er færre arealer med 

stor og svært stor erosjonsrisiko, så er det innført nye tilskuddsklasser, der arealer med liten 

eller middels erosjonsrisiko med dråg får høyere tilskudd enn om det ikke er dråg. 

Tilskuddsklassene finner du som et kartlag i NIBIOs gårdskart. 

• De fleste med åker i stubb er berettiget tilskudd til Ingen jordarbeiding på flomutsatte 

arealer (fordi det også innebærer alt stubbareal (også direktesådd) innenfor 50 meter fra 

vann/vassdrag/bekk) - §19. Dette kommer i tillegg til Ingen jordarbeiding om høsten og 

fangvekst som underkultur om du har det. Det er altså vel verdt å tenke over før du 

jordarbeider vassdragsnært areal. 

• Ingen(!) steingjerder, alleer eller trerekker er berettiget RMP-tilskudd i Indre Østfold. Dette 

gjelder kun innenfor verdifulle kulturlandskap og nasjonalt utvalgte kulturlandskap i 

jordbruket – det har vi ikke hos oss. Derfor kan du heller ikke søke tilskudd til det. 

• Fangdammer på eller i tilknytning til jordbrukslandskap lar seg ikke tegne inn. Tilskudd er for 

bortfall av produksjonsareal. Har du en fangdam som du anser som tilskuddsberettiget, men 

ikke får til å tegne inn i kart? Legg inn en melding til saksbehandler om det i søknaden.  

• Når du skal tegne inn grasdekt kantsone i åker langs bekk er det viktig at du holder deg på 

dyrka mark (markert med blått) hele veien, ellers vil sonen bli oppstykket. Vi anbefaler at du 

ved å gå inn på pilene i venstre hjørne, velger flyfoto og zoomer inn slik at du ser hvor du 

tegner.  

• Soner for pollinerende insekter: Maks 5000 meter pr foretak.  

o Lav sats dersom du har kombinert grasdekt kantsone i åker eller grasdekt vannvei 

med sone for pollinerende insekter. Husk å søke begge ordningene.  

o Høy sats dersom du har sådd 2 meter bred blomsterstripe.  

• Det er Fangvekst som underkultur som er mest aktuelt hos oss, selv om du har sådd etter 

tidlig tresking. Fangvekster sådd etter høsting er kun aktuelt hos grønnsaksprodusentene.  

• Dersom du har brukt tilførselsslange ved spredning av husdyrgjødsel, husk også å ta med deg 

Nedfelling eller nedlegging av husdyrgjødsel 

• For bedre kartbilde, se funksjoner bak pilene i venstre hjørne, legg til og fjern kartlag 

ettersom det passer.  

• Generelt: det er ofte til stor hjelp om dere skriver melding til saksbehandler om det er noe 

dere ikke får til å tegne inn eller om dere lurer på om dere har gjort feil eller riktig.  

 

Produksjonstilskudd – søknad kan leveres fra 1. oktober til 15. oktober.  
Fra 1. oktober (telledato) kan du levere søknad om produksjon- og avløsertilskudd. Søknadsfrist 15. 
oktober. Husk at foretaket må være registrert i Enhetsregisteret, tilknyttet landbrukseiendom og 
drive vanlig jordbruksproduksjon.  

Søkeveiledning finner du hos Landbruksdirektoratet. Bruk den når du skal søke! Hos 
Landbruksdirektoratet finner du også utdypende informasjon om ordningene og regelverket.  

https://fylkesmannen.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=1b02d99dafeb475e80cb06e99f03fb89
https://gardskart.nibio.no/search
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk/-2.grunnvilkar#foretaket_m%C3%A5_drive_vanlig_jordbruksproduksjon
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-sokeveiledning


Regionale miljøkrav – helt uavhengig av RMP-tilskudd! 
For Indre Østfold kommune er det to forskrifter som setter spesielle krav til miljøtiltak i jordbruket. 
Det er viktig at du som driver jord i disse områdene oppfyller kravene som ligger i forskriftene.  
 

Dersom jorda du driver er innenfor nedbørsfeltet til Glomma sør for Øyeren gjelder følgende:  
1. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved pløying eller tilsvarende 

jordarbeiding om høsten, skal drågene ha permanent grasdekke. (For å være berettiget 
RMP-tilskudd til grasdekte vannveier MÅ det være sådd flerårig gras i 6 meters bredde!) 

2. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. 
3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra jordbruksareal. Dvs. 

at hvis det ikke er 8 meter naturlig vegetasjon langs vann/vassdrag, må du kompensere med 
gras for å kunne jordarbeide tilgrensende areal om høsten (For å være berettiget RMP-
tilskudd til grasdekt kantsone i åker MÅ det være sådd flerårig gras i 6 meters bredde!) 

 

Dersom du driver jord innenfor nedbørsfeltet til Vansjø-Hobølvassdraget eller Haldenvassdraget 
gjelder i tillegg:  

4. Arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke 
jordarbeides om høsten. Lett høstharving tillates likevel til høstkorn på arealer som ikke er 
omtalt i miljøkrav punkt 1, 2 og 3. 

 

I særlige tilfeller er det mulig å søke dispensasjon fra kravene i §3 punkt 4. Søknad om dispensasjon 
skal være skriftlig, begrunnet og sendes til post@io.kommune.no innen 15. oktober. 
 

Brudd på miljøkravene  
Om du ikke følger miljøkravene, er det å betrakte som brudd på annet regelverk for jordbruket. 
Brudd på regelverket kan medføre trekk i produksjonstilskudd og/eller regionalt miljøtilskudd.  
 

Sjekk hvilke regionale miljøkrav som gjelder hvor på kartsiden til fylkesmannen (pkt. 5). Er du 
usikker, ta kontakt! Kontaktpersoner er Marit Ness Kjeve og Hilde Riddervold Enger.  
 

 
Høring av forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket i Oslo og Viken fylker 
Jordbruk er en av flere faktorer som påvirker vann og vassdrag. Regionale miljøkrav i jordbruket er 
en del av en totalpakke med virkemidler som skal bidra til å oppnå og opprettholde god 
miljøtilstand. Revidering av miljøkrav og virkeområder har vært varslet og jobbet med lenge, og med 
FNs nye klimarapport og Handlingsplan for Oslofjorden i bakhodet blir det enda mer aktuelt.  

I Indre Østfold i dag er det miljøkrav for arealer som drenerer til Glomma sør for Øyeren, 
Haldenvassdraget og til Vansjø-Hobølvassdraget. I forslaget som er på høring nå legges det opp til at 
det blir innført regionale miljøkrav i hele Indre Østfold (stort sett alle jordbruksarealer i Akershus og 
Østfold). Det er lagt opp til to soner med ulike krav. For Indre Østfold kommune sin del kommer alt 
jordbruksareal innenfor sone 2, bestemt utifra tilstand i vannforekomst, påvirkning og 
brukerinteresser.  

Dette er nytt i forskriften:  

o Én felles forskrift for områder i Østfold og Oslo og Akershus 
o Kravene og kartet er delt inn i to soner med ulike krav til gjennomføring av tiltak 
o Som følge av ny kunnskap og behov for økt målretting av kravene, er avgrensingen av den 

nye forskriften knyttet til nedbørfelt i stedet for vannområder 
o Kravene gjelder også vassdrag uten årssikker vannføring 
o Kravene på flomutsatte og vassdragsnære areal og i dråg (forsenkninger der vannet samler 

seg og renner) er skjerpet 
o Krav til jordarbeidingsrutiner rundt nedløpskummer og grøfteutløp 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2015-06-19-836?q=regionale%20milj%C3%B8krav%20glomma
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2015-06-10-600
mailto:post@io.kommune.no
https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/kart/
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no
mailto:hilde.riddervold.enger@io.kommune.no


o Et belte på 50 meter langs alle vassdrag skal ikke høstpløyes i sone 2 – lett høstharving til 
høstkorn tillates (hvis man har buffersone) 

o Det skal ikke høstpløyes på arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko – lett høstharving 
til høstkorn tillates.  
 

Høringsdokumentene og bakgrunnsinformasjon finner du hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.  

Høringsfristen er 15. oktober 2021. Innspill sendes til sfovpost@statsforvalteren.no . Merk 
høringsuttalelsen "Høringsuttalelse sak 2021/24848".  

Forskriften med virkeområder vil gjelde fra 1. januar 2023. Det vil si at våren 2022 må du begynne å 
planlegge etter ny forskrift for å være klar når høsten kommer.  

 
Erstatning avlingssvikt 
Landbruksforetak kan søke erstatning etter avlingssvikt som skyldes klimatiske forhold. I år kan det 
for eksempel være aktuelt hos grasprodusenter, der tørke har ført til lave avlinger. I tillegg kan man i 
2021, som i 2020, søke erstatning for tap på grunn av manglende arbeidskraft til innhøsting på grunn 
av koronarestriksjoner. 

Ta kontakt med kommunen så fort du har mistanke om at det kan bli avlingssvikt eller tap på grunn 
av mangel på arbeidskraft. Les mer om ordningen på Landbruksdirekoratets nettsider. 

Fristen for å søke erstatning etter avlingssvikt er 31. oktober. Du søker elektronisk via Altinn. 

 
Innovasjon Norge - søknader 2022 
I 2021 var det veldig mange investeringssøknader til Innovasjon Norge. Det er derfor besluttet at det 
for søknadsomgangen 2022 innføres søknadsfrister for Oslo og Viken. Frist for innsending til 
kommunen er 1. desember 2021. Dersom du har problemer med å rekke denne fristen eller har 
andre spørsmål – kontakt Finn Frøshaug tlf. 993 74 508. 

De som ønsker enda mer informasjon kan melde seg på Teamskurs som vil bli arrangert torsdag 28. 
oktober kl. 10 – 11.30. Rådgivere fra Innovasjon Norge vil informere om sine ordninger. 

I etterkant av Teamskurset vil det bli anledning til å booke en 15 minutters samtale (speeddating) 
med rådgiver fra Innovasjon Norge. Denne samtalen vil også foregå på Teams. Denne samtalen vil bli 
forbeholdt søkere som har konkrete investeringsplaner for 2022. 

Ta gjerne kontakt med Finn Frøshaug allerede nå, dersom du har planer om å søke midler i 2022. 
Påmelding til Teamskurs og speeddating vil komme senere i vårt infoskriv. 

 
Grøntprosjekt 2022-23 
Indre Østfold kommune har fått midler til å ansette en prosjektleder for å fremme frukt-, bær og 
grønnsaksproduksjon i kommunen. En prosjektleder vil bli ansatt i nærmeste framtid. 
Gjennom prosjektet vil vi tilby: 

- Dyrkingskurs 
- Dyrkingsarealer 
- Oppfølging i vekstsesongen 
- Utvikle markedsplasser for salg 

Mer informasjon om prosjektet og muligheter for påmelding vil komme utover høsten, følg med! 
 

https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/horinger/2021/10/horing-av-forskrift-om-regionale-miljokrav-i-jordbruket-i-oslo-og-viken-fylker/
mailto:sfovpost@statsforvalteren.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/erstatning-ved-avlingssvikt
mailto:finn.kristen.froshaug@io.kommune.no


Jordprøvesesongen er i gang  
Nå er det tid for å ta jordprøver! Prøvene kan du levere på et av innbyggertorgene, der kan du også 
låne jordprøvebor og få prøveesker. Prøvene hentes av Bring og leveres hos Eurofins fra torsdager 
fra uke 38. Siste uke med henting er uke 49.  

Informasjon om jordprøvetaking finner du hos Eurofins. I følge forskrift om gjødselplanlegging skal 
det tas jordprøver hvert 4-8 år. Eurofins anbefaler at man tar jordprøver hvert 4-5 år for best 
agronomisk utnyttelse. 

 

Jordprøver – planlegger du å spre slam?  
I følge i forskrift om gjødselvarer mv av organisk opphav §26 skal det ikke spres slam på 
jordbruksareal som har for høyt innhold av tungmetaller. For å vite jordbruksarealets innhold av 
tungmetaller vil det bli nødvendig med tungmetallanalyse. Dette har ikke vært praktisert tidligere, så 
vi begynner forsiktig med å si at det er lurt å ta en slik analyse dersom du har planer om å spre slam 
på jordene dine de neste årene. Jordprøver som tas for analyse av tungmetallinnholdet skal ha en 
tetthet på minimum en jordprøve per 50 daa. 

 
Lansering av nytt meldeskjema for lokal lagring og bruk av slam 
Slam er en viktig kilde til næringsstoffer, organisk materiale og kalk, men må brukes riktig på riktige 

arealer. I regi av vannområde Morsa er det satt sammen en arbeidsgruppe for å utvikle et 

meldingsskjema for bruk og lagring av slam i jordbruket. Arbeidsgruppa har vært tverrfaglig og 

regional: VA, landbruk, miljørettet helsevern, vannområde Morsa, statsforvalteren, samt 

representant fra slamleverandør har deltatt i arbeidet. Skjemaet er utviklet av utviklerne i Indre 

Østfold kommune, så inntil videre vil det kun være mulig å bruke i vår kommune.   

Det kommer mer informasjon og veiledning på hjemmesiden etter hvert, men dersom du er i 

prosess for å ta i mot slam nå, så setter vi pris på om du gir det nye meldeskjemaet et forsøk, og gir 

tilbakemelding til Marit Ness Kjeve om det oppstår problemer (eller om det fungerer helt fint). Det 

lønner seg å logge inn, for da kan du lagre underveis. Skjema for melding om bruk og lagring av slam 

 
Tid for pris:  

• Indre Østfold kommunes Stedsutviklings- og byggeskikkspris 2021 - Kjenner du noen som 

fortjener en utmerkelse for sitt engasjement innen stedsutvikling, eller lokal og bærekraftig 

byggeskikk? 

• Indre Østfold kommunes klima- og miljøpris 2021 - Kjenner du noen som fortjener en 

utmerkelse for sitt klima- og miljøengasjement? 

• Indre Østfold kommunes ildsjelpris – Kjenner du årets ildsjel? 

Når vi er inne på priser;  Klemmetsrud gårdsbakeri i Eidsberg er delfinalist i Årets bakst med sin 

melkeloff i konkurransen Det norske måltid og Norsk Ullgris DA fra Askim er nominert til Debio-

prisen i konkurransen Matprisen 2021. Vi gratulerer og ønsker lykke til!   

 

 

 

 

 

https://www.eurofins.no/agro-testing/analysetjenester/analyse-av-jord/
http://www.lovdata.no/for/sf/ld/xd-19990701-0791.html
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2003-07-04-951
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK412/Melding_om_lokal_lagring_og_bruk_av_slam
https://www.io.kommune.no/aktuelt/indre-ostfold-kommunes-stedsutviklings-og-byggeskikkspris-2021.16888.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/indre-ostfold-kommunes-klima-og-miljopris-2021.16885.aspx
https://www.io.kommune.no/aktuelt/kjenner-du-noen-som-fortjener-indre-ostfold-kommunes-ildsjelpris.16450.aspx
https://www.facebook.com/klemmetsrudbakeri/
https://www.detnorskemaltid.no/aktuelt/arets-delfinalister-er-klare
https://www.detnorskemaltid.no/
https://www.facebook.com/norskullgrisda
https://matprisen.no/nominerte-2021/#debioprisen
https://matprisen.no/nominerte-2021/#debioprisen
https://matprisen.no/


Verdt å få med seg:  
• Indre Østfold kommune inviterer til Lokale verksteder for innspill til tettstedsutvikling. 

Skjønhaug er først ut mandag 20.9., deretter Askim 23.9. osv.  

• Kurs: Autorisasjon gnagermidler, 23. september, Hvam 

• Bønder i by’n – Smaken av Indre. Byrommet, Askim lørdag 25. september, kl. 10-15. 

• ØKOUKA uke 39: 

o Fagdag om jordhelse og regenerativt landbruk, Kalnes vgs., onsdag 22.9. kl.10.  

o Kunstutstilling For vår jord, Moss, 25.9.-3.10..  

o Beskjæringskurs, Skjeberg, søndag 3.10, kl. 14. 

• Fossilfrie dager 2021 Kalnes vgs. 22.9.2021.  

• Webinar: Verdien av å investere i levende matjord, Teams, mandag 27.9. 

• Akershus bygningsvernsenter - digitalt søknadsverksted om tilskuddsordninger for 

istandsetting av gamle bygninger og hvordan skrive god søknad, tirsdag 28.9. kl. 18-20 

• Høstens kurs fra Kompetansenettverket for lokalmat, Nofima Ås 

o Kaffegodt - kurs med søte deiger, 28.9. 

o Dagskurs i produksjon av hel spekemat, 28.10. 

 

Vi er nå i høysesong for tilgang på norsk mat – kjøp norsk, rett fra bonden eller se etter Nyt Norge-

merket når du handler i butikken. Trenger du argumenter for å handle norsk mat, sjekk artikkel fra 

stiftelsen Norsk Mat.  

 

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på her for å få tilsendt i e-post.   

    

Indre Østfold kommune     
Enhet Landbruk    

Tlf.: 69 68 10 00    
E-post: landbruk@io.kommune.no    
Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad     
Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim 

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90 

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330   

Viltvakt: 414 45 933 
 

https://www.io.kommune.no/aktuelt/velkommen-til-apne-lokale-verksteder-hosten-2021.16759.aspx
https://ost.nlr.no/kalender/2021/09/ost/autorisasjonskurs-gnagermidler-1-1
https://www.facebook.com/events/881716432473515/
https://www.facebook.com/events/167594298737528?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/2099121460230484?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://www.facebook.com/events/837697756843301?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://klimaostfold.no/events/fossilfrie-dager-2021/
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